
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от Л/ №

город Белореченск

О проведении выставки-продажи работ мастеров 
декоративно-прикладного искусства и художников 

центра и юга России на территории Белореченского 
городского поселения Белореченского района

В целях проведения праздничных мероприятий посвященных 160-летию 
Белореченского района и 45-летию ООО «ЕвроХим-БМУ», во исполнение 
Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ "Об 
организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных 
выставок- ярмарок на территории Краснодарского края", Постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 
"Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на 
территории Краснодарского края", руководствуясь статьей 32 Устава 
муниципального образования Белореченского городского поселения 
Белореченского района, постановляю:

1. Организовать и провести выставку-продажу работ мастеров 
декоративно-прикладного искусства и художников центра и юга России на 
территории Белореченского городского поселения Белореченского района.

2. Утвердить дату, время и место проведения выставки-продажи, в 
соответствии с графиком (Приложение 1). Примерное количество участников - 
150.

3. Утвердить Ассортиментный перечень реализуемой продукции на 
территории проведения выставки-продажи (Приложение 2).

4. Рекомендовать отделу МВД по Белореченскому району организовать 
охрану общественного порядка в месте проведения ярмарок.

5. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора в 
Белореченском, Апшеронском районах, городе Горячий Ключ обеспечить 
контроль за соблюдением санитарных норм и правил при реализации 



2

продукции.
6. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Белореченского городского поселения Белореченского 
района А.Р. Акопяна.

8. Постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

Глава Белореченс
городского носе.

*

По чр°Р/^
°0с‘, ,, 'О/ц'

А.В. Абрамов



Приложение
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения 
Белореченского района
от ЯжЯ-г^Дода № б Z_

ГРАФИК 
проведения выставки-продажи работ мастеров декоративно прикладного 

искусства и художников центра и юга России

№ 
п./п.

Адрес проведения

1. г. Белореченск, ул. Приречная 
сквер им. И.И. Имгрунта

2 г. Белореченск, сквер Казачий

3 г. Белореченск, сквер Казачий

Дата проведения 
ярмарки

Режим работы

02.09.2022 с 15-00 до 20-00 
часов

03.09.2022 с 15-00 до 20-00 
часов

04.09.2022 с 15-00 до 20-00 
часов

Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник управления 
по благоустройству города администрации 
Белореченского городского поселения А.Р. Акопян



Приложение 2
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
реализуемой сельскохозяйственной продукции 

на территории проведения ярмарочной торговли

№ 
п./п.

Наименование продукции

1 Изделия, из кожи, дерева, металла, керамики, текстиля (сувенирная 
продукция, бижутерия, игрушки, посуда, картины, мозаика, ковка и др.)

2 Натуральная косметика, крафтовое мыло
3 Одежда и обувь (русские костюмы, кокошники, вязанные шапки, 

палантины, платки и др.)

Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник управления 
по благоустройству города администрации 
Белореченского городского поселения А.Р. Акопян


